
Gesamtergebnisse der einzelnen Bereiche

l. Ideeller Bereich
II. Zweckbetrieb

III. Vermögens Verwaltung
IV. Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb
SUMME

Verbindlichkeiten

erhaltene Anzahlungen
sonstige Verbindlichkeiten
Forderungen
sonstige Forderungen
ARAP
Warenbestand

Anschaffungen AV

Ergebnis Einnahmon-Ausgaben-Rechnung

gedeckt durch Rücklagen

Einnahmen Ausgaben Ergebnis
€341.610,73 -€361,487,72
€ 49.340,94 -€ 43.023,59
€ 0,24 -€ 0,06
€0,00 €0,00

€390.951,91 -«404.511,37

-€2.500,00

-€8.282,99
€1.105,77

€ 381.274,69

-€ 30.902,43

-€462,15

€ 8.758,28
€ 648,00

-€1.840,82

< 428.310,49

-€ 19.876,99
€ 6.317,35

€0,18
€0,00

-€13.559,46

-€ 47.035,80

€ 47.035,60

Einnahmen

Idesller Bereich Spenden, Mitgliedsbelträge
Zuwendungen
Sonstige Kostenerstattung

€9.781,92
€ 3.460.00

€ 328.368,81

Zweckbetrieb Proj'ektbezogene Einnahmen § 4 Nr. 22

weitere projektbezogene Einnahmen

Materialveriiauf

€46.880,00

€ 36,44

€ 2.424,50

Vermögensvemaltung Einnahmen aus Kapitalerträgen €0,24

Wirtschaftlicher
Geschäftsbetrieb

Ausgaben
Ideeller Bereich

Gehälter + Bundesfreiwiliigendienst

Bürotosten

Reisekosten für unterschiadllcha Projekte

Vereinskosten (Notar, Eintragungen, Anwalt,
OA etc.)

Vereinstreffen Verpflegung

direkte Projektkosten 2018

sonstige Ausgaben

-€ 180.537,13

-€ 24.025,35

-€ 39.604,88

-€1.185,06

€0,00

-€ 109.290,32

-€ 6.844,98

Zweckbetrieb direkte Projektausgaben 2018 § 4 Nr. 22

weitere projektbezogene Ausgaben

Materialaufwand

-€ 39.576,28

-€2.799,31

-€ 648,00

Vermögensverwaltung Kapitalertragssteuer -€0,06

Wirtschaftlicher
Geschäftsbetrieb

Ergebnis €390.951,91 -€404.511,37 -€ 13.559,46



Bank
Kontostand 1.1.18

Ausgaben

Einnahmen

Kontostand 31.12.18
Saldo

€91.342,12
-€ 428.310,49
€381.274,69
€44,306.32

-€47.035,80

Rücklagen

Rücklagen für mögliche
Projektrückzahlungen

Aufrechterhaltung des Betriebs

01.01.18
€0,00

€1.500,00

31.12.18
€0,00

€1.500,00

Betriebsmittelrücklage
(zur Zahlung offener Verbindlichkeiten)

SV-Beraterprojekt

€61.631,27 €14.795,47

€2.025,17 €2.025,17

NKI-Projekt € 9.000,00 € 9.000,00

Freie Rücklagen nach § 62 (1) Nr. 3 AO € 16.985.68 € 16.985,68

€91.342.12 €44.306,32


